

Afregning af tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2014 (B)

Sagsfremstilling

24. Afregning af tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2014 (B)

Sagsnr.: 330-2015-73487

Dok.nr.: 330-2015-605341

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Beslutningstema

Folkeoplysningsudvalget skal godkende aflæggelse af regnskab af tilskud til den folkeoplysende voksenundervisning for 2014.

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal træffe beslutning om, hvordan de tilbagebetalte uforbrugte midler skal anvendes.

Baggrund

Aftenskolerne har aflagt regnskab for tilskud, som de har modtaget i 2014.

Tilskuddet ydes til aftenskolerne til aflønning af lærere og ledere inden for den folkeoplysende voksenundervisning. Af det samlede tilskud skal der afsættes 10% til debatskabende aktiviteter, der kan afregnes på andre udgiftstyper end leder- og lærerløn.

Ved aflæggelse af regnskab for tilskuddet, skal der ske en tilbagebetaling af ikke forbrugte beløb.

Af de udarbejdede bilag fremgår det, at der skal ske en tilbagebetaling på 118.706,91 kr af ikke forbrugte tilskud til aflønning af lærere og ledere samt 11.899,80 kr af ikke forbrugte tilskud til debatskabende aktiviteter (10%-puljen).

Folkeoplysningsudvalget skal alene sikre, at pengene er anvendt efter lovens bestemmelser, mens Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal træffe beslutning om, hvordan de tilbagebetalte beløb skal anvendes.

Retligt grundlag

Folkeoplysningslovens § 8.

Handlemuligheder

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice ser følgende muligheder:

- A. Folkeoplysningsudvalget godkender aflæggelsen af modtagne regnskaber for 2014.
- B. Folkeoplysningsudvalget videresender sagen til Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget, som træffer beslutning om, hvorledes de uforbrugte beløb for 2014 skal anvendes.
- C. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte at tilbagebetalingen for 2014 tilføres til det folkeoplysende område. Folkeoplysningsudvalget får kompetencen til at beslutte hvordan pengene skal anvendes.
- D. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter, at tilbagebetalingen anvendes til f.eks. merforbruget på lokaletilskudskontoen.

De seneste 3 år har Kultur- og Fritidsudvalget besluttet, at det tilbagebetalte beløb skulle tilføres Folkeoplysningsudvalget, der fik kompetencen til at beslutte hvordan pengene skulle anvendes. I 2014 blev en del af restbeløbet forbrugt på tilskud til grønlandserundervisning.

Vurdering

Ingen bemærkninger

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. **at** Folkeoplysningsudvalget godkender aflæggelsen af modtagne regnskaber for 2014.
2. **at** Folkeoplysningsudvalget videresender sagen til Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget, som træffer beslutning om, hvorledes de uforbrugte beløb for 2014 skal anvendes, hvor administrationen anbefaler, at mindreforbruget forbliver på FO-området til dækning af merforbrug på lokaletilskudskontoen.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 12. november 2015:

Fraværende: Anni Vilsgaard, Christopher Trung Paulsen, Jacob B. Frederiksen, Jørn C Nielsen, Morten Hass Augustsen, Pierre deShasta

Folkeoplysningsudvalget indstiller følgende til Kultur, Fritid og Turismeudvalget beslutning:

- Handlemulighed A: Folkeoplysningsudvalget godkender aflæggelsen af modtagne regnskaber for 2014.
- Handlemulighed C: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte, at tilbagebetalingen for 2014 tilføres til det folkeoplysende område. Folkeoplysningsudvalget får kompetencen til at beslutte hvordan pengene skal anvendes.
- At tilbagebetalingsbeløbet 130.605,91 kr overføres til budget 2016 til tilskud til løn på aftenområdet.

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice har følgende kommentarer til Folkeoplysningsudvalgets indstilling

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice kan til dels anbefale Folkeoplysningsudvalgets indstilling om at tilbagebetalingsbeløbet på i alt 130.605,91 kr forbliver på det folkeoplysende område. På grund af øgede udgifter til el, vand, varme og vedligeholdelse i foreningerne vil tilskuddene fra lokaletilskudskontoen i 2015 bevirke et merforbrug på ca. 700.000 kr. Merforbruget for 2015 uddybes i sag nr. 25, Budget 2016 – Folkeoplysningsområdet.

Vurdering

Administrationen vurderer, at det vil være rigtigt at tilbagebetalingsbeløbet for 2014 forbliver på det folkeoplysende område til dækning af det estimerede merforbrug på lokaletilskudskontoen, samt for at minimere et evt. merforbrug generelt på området.

Mulige løsninger

E. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan godkende den af FOU's indstilling om at tilbagebetalingen for 2014 tilføres det folkeoplysende område. Folkeoplysningsudvalget får kompetencen til at beslutte hvordan pengene skal anvendes.

F. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan godkende at tilbagebetalingsbeløbet på i alt 130.605,91 kr overføres til budget 2016 til tilskud til løn på aftenområdet.

G. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter, at tilbagebetalingen anvendes til merforbruget på lokaletilskudskontoen og at der igangsættes en nærmere undersøgelse af, hvordan merforbruget er opstået.

H. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan træffe anden beslutning om tilbagebetalingsbeløbets anvendelse.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. **at** Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter, at tilbagebetalingen anvendes til merforbruget på lokaletilskudskontoen og at der igangsættes en nærmere undersøgelse af, hvordan merforbruget er opstået.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. december 2015:

Fraværende: ingen

Sagen udsættes og fremsættes på januar-mødet med en bedre gennemsigtighed.